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 FIFA( فوتبال  جهانی  فدراسیون  شورای  نشست 
نیوزیلند  اوکلند در کشور  Council( دیروز در شهر 
برگزار شد و درباره موضوعات مختلف، تصمیماتی 
گرفته شد. در حالی که پیش تر برخی رسانه ها شایعاتی 
مبنی بر تصمیم فیفا برای بررسی حذف تیم ملی 
فوتبال ایران از جام جهانی مطرح کرده بودند، در 
نشست اخیر فیفا درباره این مسأله هیچ بحثی صورت 
نگرفت و اعضا صحبتی درباره ایران نداشتند. جیانی 
اینفانتینو، رئیس فیفا، پس از نشست این فدراسیون 
در نیوزیلند درباره مفاد دستور جلسه نشست گفت که 
درباره چند موضوع بحث و بررسی صورت گرفت که 

یکی از مهم ترین موارد، اصلاح روند ترانسفر بازیکنان 
و ایجاد شفافیت مالی در فرایند جابه جایی بازیکنان 
و تراکنش های مالی بین بازیکنان،  باشگاه ها، مدیر 
برنامه ها و کشورها بود. به گفته اینفانتینو گردش مالی 
حاصل از ترانسفر بازیکنان در فوتبال جهانی سالانه در 
حدود ۱۰ میلیارد دلار است که باید شفاف سازی شود.
او همچنین از بحث درباره رقابت های جام جهانی 
زنان سخن گفت که قرار است در سال ۲۰۲۳ در دو 
کشور استرالیا و نیوزیلند برگزار شود. او معتقد است که 
پوشش رسانه ای این مسابقات باید همتراز جام جهانی 

مردان باشد تا مساوات بین این دو رقابت برقرار شود.

موضوعات جلسه فیفا در اوکلند چه بود؟
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حامد جیرودی/ پرونده هفته دهم لیگ 
برتر فوتبال، پنجشنبه و جمعه با برگزاری 
8 مسابقه بسته شد. در بازی های این 
هفته که 5 دیدار آن برنده داشت و ۳ 
مسابقه نیز به تساوی انجامید، ۱5 گل از 
خط دروازه ها عبور کرد تا به طور میانگین 
۱.875 گل زده در هر بازی به ثمر رسیده 
باشد. این در حالی است که در هفته 
نهم هم، ۱5 گل زده شده بود تا تعداد 
گل های زده شده، در ۲ هفته پیاپی برابر 
باشد اما اتفاق مهمی که در بازی های 
این هفته رخ داد، پیروزی سپاهان برابر 
تراکتور با نتیجه 4-۲ بود که پر گل ترین 
بازی هفته بود ولی نکته اینجاست که 
نگاهی به بازی های لیگ بیست و دوم 
نشان می  دهد که تا پیش از این، در هیچ 
یک از بازی های این فصل، 6 گل در 
یک بازی زده نشده بود و این دیدار که 
در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار 
شد، تا به اینجای کار، پر گل ترین بازی 
این دوره لیگ برتر محسوب می  شود. 
شاگردان ژوزه مورایس با این پیروزی، 

دومین برد پیاپی شان را به دست 
آوردند و شاگردان قربان بردیف هم، 
چهارمین شکست شان در این فصل را 
متحمل شدند. با پیروزی نساجی برابر 
فولاد هم، شاگردان حمید مطهری 
روند موفقیت آمیزشان در 4 بازی بدون 
باخت را ادامه دادند و به دومین برد 
پی در پی خود دست پیدا کردند اما 
در مقابل، شاگردان جواد نکونام پس 
از 4 تساوی پیاپی، اولین باخت شان را 
هم تجربه کردند تا 5 بازی بدون برد را 
تجربه کرده باشند. ضمن اینکه، آخرین 
خط تیره جدول لیگ برتر هم از بین 
رفت و دیگر تیمی بدون باخت نیست. 
همچنین مس کرمان، صنعت نفت 
را از پیش رو برداشت تا شاگردان فرزاد 
حسین خانی، پس از 7 هفته بدون برد، 
دومین بردشان در این فصل را جشن 
بگیرند اما در سمت مقابل، آبادانی ها 
برای هفتمین هفته پیاپی بدون برد باقی 
ماندند. برزیلی های فوتبال ایران که با 
مربیگری فیروز کریمی هنوز به بردی 

دست نیافته اند، در 4 دیدار با مربیگری 
او یک تساوی و ۳ باخت پیاپی داشته اند 
تا تغییر نیمکت برایشان ثمری نداشته 
باشد و با 7 باخت، در قعر جدول باشند. 
از سوی دیگر، روند ناکامی های ملوان 
هم ادامه پیدا کرد و شاگردان مازیار زارع، 
با شکست خانگی برابر پرسپولیس، 
دومین باخت متوالی شان را کسب کردند 
تا نتوانند اوضاع نابسامان شان در انتهای 
جدول را بهبود بخشند؛ دیداری که در 
آن سرمربی ملوان به همراه دستیارش 
بابک پورغلامی اخراج شدند و این دیدار 
در اواخر آن با حاشیه های زیادی مواجه 
بود. اما در سمت دیگر، پرسپولیس 
دومین برد پیاپی اش را کسب کرد تا 
هم جایگاهش در صدر جدول را برای 
دومین هفته پیاپی تثبیت کند و هم با 
6 برد، بیشترین پیروزی را در این فصل 
کسب کرده باشد. تک گل سرخپوشان 
پایتخت را در این مسابقه، یورگن لوکادیا 
به ثمر رساند تا این مهاجم هلندی 6 گله 
شود و در کنار محمد عباس زاده مهاجم 

6 گله تراکتور که در هفته نهم هت تریک 
کرد، در صدر جدول بهترین گلزنان لیگ 
برتر قرار بگیرد. در بازی های جمعه، 
فقط یک دیدار برنده داشت که طی آن 
گل گهر برابر ذوب آهن به پیروزی رسید. 
به این ترتیب، شاگردان مهدی تارتار که 
تا پایان هفته هشتم بدون باخت بودند، 
حالا دومین شکست پیاپی شان را تجربه 
کردند. بازی دربی میان تیم های تهرانی 
هوادار و پیکان، تنها تساوی گل دار این 
هفته بود که ۱-۱ شد. با این نتیجه، 
روند بردهای شاگردان ساکت الهامی 
پس از ۲ بازی قطع شد و شاگردان 
مجتبی حسینی هم برای هفتمین 
بازی پیاپی، بدون برد ماندند. تساوی 
نفت مسجدسلیمان و مس رفسنجان، 
باعث شد تا روند باخت های شاگردان 
محمدرضا مهاجری پس از 4 بازی 
قطع شود اما آنها برای پنجمین بازی 
بدون برد ماندند. در مقابل، شاگردان 
محمد ربیعی هم برای دومین بازی 
پیاپی نبردند تا با 7 تساوی در کنار ذوب 

آهن، بیشتری مساوی را در این فصل 
کسب کرده باشند. در آخرین دیدار 
هم، استقلال برابر آلومینیوم متوقف 
شد تا آبی پوشان پایتخت در سومین 
بازی که در غیاب ریکاردو ساپینتو به 
میدان می  رفتند، برنده نباشند. نکته 
عجیب اینکه استقلال از زمان حضور 
آلومینیوم در لیگ برتر، تنها در بازی 
اول برابر این تیم به پیروزی رسیده و در 
4 دیدار بعدی به تساوی رسیده است. 
نکته دیگر این بازی، بازگشت مهدی 
قایدی به ترکیب اصلی آبی ها بود اما 
این ستاره جوان از اولین و آخرین گلش 

در این فصل، 7۳۱ دقیقه می گذرد. او 
در انزلی و در هفته دوم لیگ برتر پس از 
ورود به زمین به عنوان بازیکن تعویضی 
توانست یک گل به ملوان بزند و یک 
پنالتی کسب کند اما پس از آن تأثیر 
چندانی در ترکیب استقلال نداشته 
است. سید مهدی رحمتی هم که 
تیمش پس از این بازی از سوی ساپینتو 
متهم به بازی اتوبوسی شد، نتیجه بدون 
گل بازی برگشت فصل گذشته برابر 
استقلال را تجربه کرد و پنجمین بازی 
بدون باخت خود را هم در این فصل 

پشت سر گذاشت.

گروه ورزشی / سومین هفته از ارزیابی فنی 
تمرینات تیم ملی فوتبال ایران، از دیروز در 
حالی در مجموعه تمرینی پک آغاز شد که 
۲۱ ملی پوش حاضر در سومین هفته از اردوی 
ارزیابی فنی تیم ملی را این بازیکنان تشکیل 
خواهند داد: دروازه بان ها: علیرضا بیرانوند 
)پرسپولیس(، سیدپیام نیازمند، محمدرضا 
اخباری و سیدحسین حسینی/ مدافعان: 
)پرسپولیس(،  پورعلی گنجی  مرتضی 
شجاع  و  کنعانی زادگان  محمدحسین 
خلیل زاده )الاهلی(، سامان فلاح )پیکان(، 
ابوالفصل جلالی و صالح حردانی )استقلال(، 
آرمین سهرابیان )گل گهر(، رامین رضاییان 
و امید نورافکن )سپاهان(/ هافبک ها: روزبه 
چشمی و مهدی مهدی پور )استقلال(، وحید 
امیری و میلاد سرلک )پرسپولیس(، امید 
ابراهیمی )الوکره(، محمد خدابنده لو)گل 
گهر(/ مهاجمان: مهدی ترابی )پرسپولیس( و 

محمد محبی )استقلال(

ë استقلال بیشترین ملی پوش را دارد
اما لیست جدید تیم ملی نکات دیگری را هم 
در دل خود داشت. استقلال با دعوت شدن 
با 6 ملی پوش، بیشترین  مجدد حردانی، 
نماینده را در اردوی جدید تیم ملی دارد و 
پرسپولیس با 5 ملی پوش، دومین تیم از لحاظ 
بیشترین بازیکن در تمرین تیم ملی است. ۳ 
بازیکن از سپاهان در تمرین تیم ملی هستند و 
گل گهر هم ۲ نماینده دارد. تراکتور و پیکان یک 
نماینده دارند و ۳ بازیکن هم که لژیونر هستند. 
البته خلیل زاده، کنعانی زادگان و ابراهیمی 
با مذاکرات  و  لیگ قطر  از تعطیلی  پس 
حضوری کی روش با باشگاه هایشان، خارج از 
فیفادی از چهارشنبه گذشته تمرینات خود را 
در پِــک و زمین چمن آکادمی زیر نظر مربیان 

تیم ملی آغاز کرده اند.
ë تمرین صبح و عصر

در تمرین دیروز صبح که از ساعت ۱۰ آغاز شد، 
حسینی، جلالی، فلاح، حردانی، سهرابیان، 

و چشمی در  خدابنده لو، مهدی پور، محبی 
کنار خلیل زاده، ابراهیمی و کنعانی زادگان زیر 
نظر کارلوس کی روش به تمرینات پرداختند 
که در این تمرین، تمرکز کادر فنی روی تمرکز 
و سرعت بالا در تصمیم گیری بازیکنان بود. ۹ 
بازیکن دیگر هم عصر دیروز که از ساعت ۱۶ در 
زمین شماره ۲ کمپ تیم های ملی آغاز  شد، 
به تمرین پرداختند. ۱5 دقیقه نخست تمرین 
عصر برای نمایندگان رسانه های گروهی باز 
بود و خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران در 

تمرین تیم ملی حضور پیدا کردند.
ë تمرینات اختصاصی 4 لژیونر

در شرایطی که سردار آزمون زیر نظر کادر تیم 
ملی در حال انجام برنامه های ویژه است، 
سعید عزت اللهی، سامان قدوس و علی 
قلی زاده نیز با هماهنگی انجام گرفته از سوی 
سرمربی تیم ملی با باشگاه های این بازیکنان، 
به تناوب در حال انجام تمرینات اختصاصی 

زیر نظر یکی از اعضای کادر تیم ملی هستند.

روزهای  در  سدهی/  محمدمحمدی 
رسانه های  توسط  خبرهایی  گذشته 
اروپایی بخصوص انگلیسی و ایتالیایی 
منتشر شد مبنی براینکه تیم ملی فوتبال 
ایران از جام جهانی قطر کنار گذاشته 
خواهد شد. خبرهایی که پس از نامه 
یک دفتر حقوقی اسپانیایی به فیفا و 
درخواست برای تعلیق فوتبال ایران 
به دلیل مسائل سیاسی مطرح شد. 
در این شرایط دیروز نشست اعضای 
فیفا برگزار شد و برخلاف جوسازی ها 
صحبتی درخصوص فوتبال ایران نشد 
تا پروژه حذف تیم ملی فوتبال مان 
از جام جهانی قطر شکست بخورد.

دوم  رئیس  نایب  قنبرزاده،  منصور 
فدراسیون فوتبال در گفت وگو با »ایران« 
درخصوص این موضوع گفت: »به 
هرشکل جوسازی های این چنینی انجام 
می  شود که البته این موضوعات طبیعی 
است. ما دشمنان بسیاری داریم و 
این دشمنان در هر حوزه ای به دنبال 
ضربه زدن به کشور عزیزمان هستند که 
همیشه این دشمنان شکست خورده و 

خواهند خورد. ادعای حذف تیم ملی 
از جام جهانی ادعای عجیبی بود که 
خوشبختانه فیفا پاسخ خوبی به این 
را  صحبت هایش  او  داد.«  جوسازی ها 
این گونه ادامه داد: »فیفا استانداردهایی 
استانداردها  این  براساس  و  دارد 
می  کند.  عملی  را  خود  برنامه های 
تیم ما جواز حضور در مسابقات جام 
جهانی قطر را کسب کرد و در قرعه کشی 
مرحله گروهی مسابقات حضور یافت، 
که  است  فیفا  استانداردهای  این ها 
این استانداردها به هیچ وجه قابل 
تغییر نیست. قطعاً با این جوسازی ها 
تصمیمات فیفا تغییر نمی کند و هیچ 
جای نگرانی وجود نداشته و ندارد.« 
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال با 
اشاره به بازگشت کارلوس کی روش 
به تیم ملی گفت: »هواداران فوتبال 
کشورمان بدانند که تیم ملی با تمام 
وجود در قطر حاضر و برای کسب یک 
نتیجه تاریخی تلاش خواهد کرد. در 
حال حاضر و با بازگشت کی روش به تیم 
ملی جو بسیار مثبتی در جامعه و بین 

اهالی فوتبال حاکم است و امیدواریم که 
تا زمان برگزاری مسابقات جام جهانی 
این جو استمرار داشته باشد.«قنبرزاده 
در ادامه افزود: »امیدواریم که این جو 
با کمک رسانه ها مدیریت شود تا تیم 
ملی با آرامش کارهای آماده سازی خود 
را انجام دهد. در حال حاضر موفقیت 
تیم ملی انتظار جامعه و اهالی فوتبال 
است و فدراسیون فوتبال، سرمربی تیم 
ملی و بازیکنان تیم تمام تلاش خود را 
خواهند کرد تا تیم ملی در این دوره از 
مسابقات جام جهانی نتیجه ای تاریخی 
کسب کند. قطعاً نتیجه درخشان تیم 
ملی در قطر و صعود تیم ملی از مرحله 
گروهی مسابقات پاسخ دندان شکنی 
برای افرادی خواهد بود که با جوسازی 
به دنبال این هستند تا به تیم ملی ضربه 
بزنند.« نایب رئیس دوم فدراسیون 
فوتبال ادعا کرد که فدراسیون فوتبال 
در فاصله یک ماه تا آغاز مسابقات جام 
جهانی قطر برنامه مفصلی برای تیم 
ملی دارد که این برنامه توسط سخنگوی 

فدراسیون فوتبال اعلام خواهد شد.

پرسپولیس در هفته دهم یکه تاز صدر شد

پرگل ترین بازی فصل در نقش جهان

21 بازیکن در هفته سوم اردوی ارزیابی فنی تیم ملی

3 لژیونر و یک استقلالی اضافه شدند

منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال درگفت وگو با »ایران«:

فیفا پاسخ خوبی به جوسازی ها داد
 استانداردهای فیفا به هیچ وجه قابل تغییر نیست

 کی روش: باید تمرکزمان روی انگلیس باشد
 نه حذف از جام جهانی

کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در حاشیه تمرین دیروز 
تیم ملی درخصوص شرایط تیمش و کمپین هایی که تلاش می کنند تا ایران 
در جام جهانی حاضر نشود، گفت: »این دوره از جام جهانی کاملًا متفاوت و 
منحصر به فرد است. تلاش می کنیم فاصله خودمان را با تیم های بزرگ جهان 
کمتر کنیم تا در جام جهانی حضور خوبی داشته باشیم. در فاصله ۳۰ روز به 
آغاز جام جهانی مثل تمام ۳۲ تیم حاضر در این رقابت ها با تمام انگیزه و 
تمرکز بالا تلاش می کنیم. قرار نیست به مسائلی که حواس ما را پرت می کنند، 
توجه کنیم. ما مسائل و سردردهای بسیار بزرگی داریم. همانند بازی مقابل 
انگلیس، تمرکزمان باید روی این مسائل باشد. به تمام نقطه نظرات احترام 
می گذاریم اما تمرکزمان روی این مسأله است. می دانم اکثریت مردم ایران 
هم چه جوابی به این گونه صحبت ها می دهند. آنها قلباً علاقه مند هستند تیم 
ملی در جام جهانی حضور پیدا کرده و بازی کند.«وی در مورد اینکه شرایط 
انگلیس به عنوان اولین حریف تیم ملی را در فاصله یک ماه مانده تا شروع 
مسابقات چگونه می بیند، عنوان کرد: »در درجه اول اصلًا لازم نیست چیزی به 
اسم تیم ملی انگلیس اضافه کنم چون آنها همین الان هم تیم بسیار بزرگی 
هستند. برای ما افتخار و باعث لذت است که مقابل آنها بازی می کنیم. ما مسائل 
و دردسرهای بسیار بزرگی داریم. نگران نیستیم اما چالش هایی داریم و با این 
چالش ها مواجه هستیم. به دنبال ایجاد راهکارهای مناسب مقابل این چالش ها 
هستیم. از تمام باشگاه ها، مربیان و بازیکنان که تلاش و از خودگذشتگی می کنند 
برای حضور در تیم ملی تشکر می کنم، چالش فوق العاده ای که پیش رو داریم 

این است که هر روز تلاش می کنیم بازیکنان را بهتر و بهتر کنیم.«

ماجرای حضور جواد نکونام در کادر فنی تیم ملی، به یک 
موضوع کشدار و عجیب تبدیل شده است. مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال، جمعه شب در گفت و گویی اعلام کرد: 
»قرار شده نکونام پس از پایان هفته یازدهم لیگ برتر، به 
تیم ملی اضافه شود. قرار است من با مدیرعامل باشگاه 
فولاد صحبت کنم و ۹۰ درصد جواد تا پایان جام جهانی 
در تیم ملی خواهد بود و کارلوس کی روش هم در این باره 
موافقت خود را اعلام کرده است.« اما این موضوع دوباره با 
واکنش فولاد مواجه شد و سایت این باشگاه نوشت: »مایه 

خرسندی است که سرمربی تیم ما مورد توجه تیم های 
بزرگ و همچنین تیم ملی قرار دارد اما، موضع ما در این 
خصوص به هیچ عنوان عوض نشده است. همانگونه که 
پیش از این تأکید کرده ایم، فولاد تنها نماینده فوتبال ایران 
در لیگ قهرمانان آسیاست و ما برای حضور پرقدرت و ان 
شاءالله موفقیت آمیز در این مسابقات، به تمامی اعضا بویژه 
سرمربی تیم مان، نیاز داریم. ضمن آرزوی موفقیت برای 
تیم ملی ایران در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ مخالفت 
دوباره خود را با این انتقال اعلام می کنیم.« همچنین، 
حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل باشگاه فولاد به تسنیم 
گفت: هیچ صحبتی با بنده در این باره  نشده و همانگونه 
که بعد از اظهارات آقای تاج، بیانیه دادیم، مخالف جدایی 
نکونام هستیم.« با این اوصاف، به نظر می رسد که ماجرای 
حضور »نکو« در تیم ملی لوث شده است.  شأن تیم ملی 
بالاتر از این است که فدراسیون چندین بار از یک مربی دعوت 
به همکاری کند و با پاسخ منفی او و باشگاهش مواجه شود و 

بهتر است با همین کادر فعلی به کارش ادامه دهد.

از فدراسیون اصرار، از باشگاه فولاد انکار

نکونام- تیم ملی؛ شد، نشد...
مصاف شاگردان کی روش با تیم 142 جهان

با اعلام رئیس فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال ایران پنجشنبه، ۱۹ آبان در 
دیداری دوستانه به مصاف نیکاراگوئه می رود و ۳ روز بعد ایران را به مقصد 
قطر ترک خواهد کرد. تیم ملی بدون حضور برخی از لژیونرهای خود در این 
دیدار به میدان می رود چرا که این بازی در خارج از پنجره بازی های ملی قرار 
دارد و فقط بازیکنان داخلی و شاغل در قطر تیم ملی را همراهی خواهند 
کرد. نیکاراگوئه در امریکای شمالی واقع شده و عضو منطقه فوتبال کونکاکاف 
است. این تیم در آخرین رده بندی فدراسیون جهانی فوتبال در رده ۱۴۲ قرار 
دارد و ایران تیم بیستم جهان است. نیکاراگوئه تاکنون حضور در جام جهانی 
را تجربه نکرده و البته فقط 5 دوره در مسابقات جام ملت های کونکاکاف 
)گلد کاپ( شرکت کرده است که رتبه ششم سال ۱۹67 بهترین رتبه تاریخ 
حضور این تیم در این مسابقات است. سرمربیگری آبی و سفیدها )لقب 
نیکاراگوئه( در حال حاضر برعهده مارکو آنتونیو فیگوئروا 6۰ ساله، هافبک 
اسبق تیم ملی شیلی است. بیشتر بازیکنان این تیم در لیگ داخلی این کشور 
بازی می کنند اما تیم ملی این کشور در کشورهایی مثل السالوادور، کاستاریکا، 
لیتوانی، نروژ، لیتوانی و گواتمالا هم لژیونرهایی دارد. خوان باررا، مهاجم 
۳۳ ساله تیم گواستاتویا گواتمالا با به ثمر رساندن ۲۳ گل در 7۲ بازی ملی، 
بهترین گلزن تاریخ این کشور محسوب می شود و در واقع او ستاره اصلی 
نیکاراگوئه است. نیکاراگوئه از ابتدای سال ۲۰۲۲ در ۱۲ بازی آمار 4 برد، 4 

مساوی، 4 باخت، ۲۱ گل زده و ۱4 گل زده را ثبت کرده است.

 اکیپ: ایران
 تشنه حضور کی روش بود

تیم ملی فوتبال کشورمان کمتر از یک ماه 
دیگر باید در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
شرکت کند. در این میان، بازگشت کارلوس 
کی روش امیدها را زنده کرده تا یوزها در 
جام جهانی شگفتی سازی کنند. چرا که نشریه 
معتبر »اکیپ« فرانسه در گزارشی به تمجید از 
سرمربی پرتغالی تیم ملی پرداخت و نوشت: 
»کی روش فرد مهمی برای فوتبال ایران به 
شمار می آید. او در جام های جهانی ۲۰۱4 و 
۲۰۱8 ایران را رهبری کرد و در طی سال های 
حضورش موفق شد نسل طلایی فوتبال ایران 
را تشکیل دهد و فوتبال ایران را به نوعی زنده 
کرد. کشوری با این همه استعداد فوتبالی 
نیازمند فردی مثل کی روش بود تا بتواند در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شگفتی ایجاد کند. او 
در جام جهانی ۲۰۲۲ چهارمین حضورش در 
این تورنمنت بزرگ را تجربه می کند و به دنبال 

تاریخ سازی است.«

شکست پورتو 10 نفره مقابل بنفیکا

کری طارمی به سبک مسی
گروه ورزشی/ هفته دهم رقابت های لیگ فوتبال پرتغال جمعه شب در 
حالی برگزار شد و دو تیم پورتو و بنفیکا در اُکلاسیکو به مصاف هم رفتند 
که این دیدار در پایان با پیروزی یک گله تیم میهمان بنفیکا به پایان 
رسید. پورتو در حضور مهدی طارمی در ابتدای این بازی، توپ و میدان 
را در اختیار داشت و حتی ضربه مهلک مهاجم تیم ملی کشورمان 
هم با واکنش درخشان دروازه بان بنفیکا مهار شد اما در ادامه پورتو با 
اخراج اوستاکویو در دقیقه ۲7، ۱۰ نفره شد تا ورق برگردد. این اتفاق 
باعث شد قرمزپوشان بازی را در دست بگیرند و در نهایت در دقیقه 7۲ 
توسط رافا سیلوا به گل برسند. بنفیکا با این برد فراری بزرگ را در صدر 
جدول داشت و ۲8 امتیازی شد و اختلافش با پورتو ۲۲ امتیازی به 6 
امتیاز رسید. طارمی بعد از پایان بازی 
پیراهن پورتو را به دست گرفت و از 
هواداران اژدها تشکر کرد. این حرکت 
طارمی با واکنش نشریه »اوجوگو« 
پرتغال همراه بود و این نشریه در 
گزارشی این حرکت مهاجم تیم ملی 
را کری دانست و نوشت: »طارمی به 
سبک لیونل مسی کری خواند. مسی 
برنابئو  در  مشهور  کلاسیکوی  ال  در 
بعد از گلزنی پیراهنش را درآورد و به 
سمت هواداران رئال نشان داد و این 
گونه کری خواند.« اما طارمی در دقیقه 
75 بازی با گونسالو راموس درگیری 
فیزیکی داشت که با کارت زرد همراه بود. طارمی با کشیدن پیراهن و 
هل دادن بازیکن بنفیکا از اخراج شدن دومین بازیکن پورتو ممانعت 
کرد. صفحه های هواداری بنفیکا با انتشار فیلم درگیری طارمی با 
گونسالو نوشتند: »اگر طارمی گونسالو راموس را هل نمی داد، اوتاویو 
مشت محکمی به او می زد. در نتیجه داور اوتاویو را اخراج می کرد.« 
اما طارمی که پیش از این چندین بار از سوی هواداران بنفیکا رقیب 
سنتی پورتو مورد حمله و انتقاد قرار گرفته بود، این بار با وجود باخت 
در صفحه توئیتر خود هم برای هواداران بنفیکا کری خواند و خطاب به 
هواداران بنفیکا نوشت: »ما قهرمانیم )اژدها( به یاد داشته باشید: در 
۲۰ بازی اخیر، ۱۱ برد، تنها ۳ باخت و 6 تساوی )علامت سکوت برای 

هواداران بنفیکا(. بجنگیم!«

شکایت کیفری داور بازی پرسپولیس از مازیار زارع
حاشیه های بازی ملوان و پرسپولیس همچنان ادامه دارد. ماجرا از این 
قرار است که پس از تعویض صادق بارانی در دقیقه ۹۰، او روی نیمکت 
نسبت به تعویض یا شاید نتیجه بازی اعتراض کرد و در حالی که بطری 
را روی زمین می کوبید، حرف هایی زد که به گوش داور چهارم، سعید 
رحیمی مقدم، رسید و او از طریق هدست به داور می گفت که باید یک 
کارت زرد به بارانی نشان بدهد. به گزارش ورزش سه، علی صفایی هم 
زمانی که با تأکید داور چهارم مواجه شد، به سراغ بارانی رفت و به او 
کارت زرد داد. این اخطار، آتش زیر خاکستر مازیار زارع را شعله ور کرد 
و باعث شد تا او به اعتراض از کنار خط رضایت ندهد و برای برخورد با 
داور مسابقه وارد زمین شود و در آخر هم جمله ای را به زبان آورد که 
حالا باعث شکایت از سوی این داور باتجربه شده است. در حالی که کریم 
باقری سعی می کرد زارع را آرام کند، او خطاب به داور گفت: »پته ات را 
روی آب می ریزم...«. این جمله ای است که به وضوح در گزارش بازی نیز 
به آن اشاره شده و علاوه بر این، شکایت کیفری داور بازی از مازیار زارع 
را به همراه داشته چرا که به نظر تهمتی نامعمول را در خود دارد و این 
داور شکایت خواهد کرد تا زارع مستندات خود در این باره را در دادگاه 
ارائه کند. حالا  از یک سو باید منتظر بررسی کمیته داوران از عملکرد تیم 
داوری این بازی ماند و از سوی دیگر کمیته اخلاق و انضباطی نیز احتمالًا 
وارد ماجراهای این بازی خواهد شد؛ هرچند که شکایت داور بازی از مازیار 
زارع، موضوع مستقلی است که برای اعاده حیثیت از این داور باتجربه 

انجام شده و احتمالًا به سوژه جالب فوتبال ایران تبدیل خواهد شد.

عصبانیت ساپینتو از فیلمبردار تلویزیون
ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی استقلال که در بازی با آلومینیوم نیز 
محروم بود و از روی سکوهای جایگاه ویژه استادیوم آزادی نظاره گر 
عملکرد شاگردانش بود، پس از پایان بازی و در شرایطی که قصد داشت 
مسیر میکسدزون به سمت رختکن را طی کند، از خبرنگاران آن محل 
درخواست کرد که دوربین های خود را خاموش کرده و از او فیلمبرداری 
نکنند اما فیلمبردار صدا و سیما و برنامه فوتبال برتر، همچنان مشغول 
ضبط تصاویر بودند. این اقدام، باعث عصبانیت ساپینتو شد. به نحوی 
که او به دنبال فیلمبردار مذکور بود که با پا درمیانی اطرافیان، مانع ایجاد 
درگیری و افزایش تنش میان طرفین شدند. پس از آن، بیژن طاهری نیز 
راهی اتاقی شد که فیلمبردار جنجالی در آنجا حضور داشت و این گونه به 
نظر می رسید که وی قصد دارد چنانچه فیلم جنجالی از درگیری احتمالی 
ساپینتو ضبط شده را پاک کند که البته از تصاویر ویدیویی منتشر شده، 
این گونه به نظر می رسد که سرپرست آبی ها موفق به انجام این کار نشده 
است. سرمربی استقلال در ادامه و در محل میکسدزون استادیوم آزادی، 
با آرامش کامل پاسخگوی سؤالات خبرنگاران و به اعلام نشدن پنالتی 
به سود تیمش معترض بود. البته محمدحسین زرندی مدیررسانه ای 
استقلال اعلام کرد سوء تفاهم پیش آمده و فیلمبردار از تلویزیون نبوده 
اما فرد مورد نظر کاور عوامل صدا و سیما را بر تن داشت. گفتنی است 
رضا کرمانشاهی، ابراهیم میرزابیگی، حسین عسگری، نوذر رودنیل و 
غلامرضا جباری کارشناسان داوری درباره این خطای مشکوک به پنالتی 

اعلام کردند که تصمیم داور درست بوده و خطای هند رخ نداده است.

افشاریان: بی حساب و کتاب داوران را شلاق می زنند
خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فوتبال دیروز در پاسخ به این سؤال 
که VAR بالاخره چه زمانی به ایران می آید، گفت: »قبل از اینکه درباره 
این موضوع صحبت کنم باید برای اطلاع همه بگویم که VAR فقط در 
چهار مورد می تواند ورود کند. یک اینکه اگر در محوطه جریمه خطای 
پنالتی صورت بگیرد، دوم اینکه درباره سالم بودن گل نظر می دهد، 
سومین مسأله هم این است که اگر داور کارت قرمز مستقیم در جریان 
بازی بدهد، ورود می کند، چهارمین مورد نیز درباره اشتباه داور در دادن 

کارت به بازیکن هاست. در بقیه موارد VAR اصلًا ورود نمی کند.«
وی در گفت و گو با برنامه رادیویی »تهران ورزشی« بیان کرد: »اگر بازی های 
این هفته را نگاه کنیم اصلًا موضوعی نبود که ربطی به VAR داشته باشد. 
یک رفتاری مربیان و بازیکنان روی نیمکت دارند که به هیچ وجه مربوط به 
VAR نمی شود و این فشارهایی که به داوران ما می آورند به VAR ربطی 
ندارد. اینکه برخی ها اعتقاد دارند که با VAR همه چیز درست می شود، 
اینگونه نیست. ما تا زمانی که ذهن مان را نسبت به داوران عوض نکنیم 
نمی توانیم از فوتبال لذت ببریم. اعتراض به داوران به یک استراتژی از 
سوی بازیکنان و مربیان تبدیل شده است و متأسفانه بی حساب و کتاب 
داوران ما را شلاق می زنند. امسال تیم ها با پول درشت بسته شدند و 

دنبال مقصر می گردند.«


